[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021                                пгт Нижний Ингаш                                           № 104

[bookmark: _Hlk67043858]Об утверждении стоимости доставки 1 куб.м дров (швырок) для населения Нижнеингашского района
В соответствии с решением Нижнеингашского районного совета депутатов Красноярского края от 11.09.2007  № 19-339 «О порядке установления цен (тарифов) на товары, работы, услуги муниципальных предприятий и учреждений района», ходатайством МУП Нижнеингашского района «Альянс» и протоколом от 23 марта 2021 года № 1 заседания комиссии по рассмотрению цен (тарифов), руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость доставки 1 куб.м. дров (швырок) для населения Нижнеингашского района в сумме 445,32 рублей, согласно приложения № 1 к данному постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеингашского района и опубликовать в газете «Нижнеингашский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Нижнеингашский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава района                                                             	                   П.А. Малышкин

	Приложенние №1
	к постановлению администрации
	Нижнеингашского района
	от 24.03.2021 №104

Расчет стоимости доставки 1 куб.м дров (швырок) для населения Нижнеингашского орайона

1. [bookmark: _GoBack]Стоимость машино-часа использования автомобиля КАМАЗ 5320 МУП Нижнеингашского района «Альянс» в соответствии с постановлением администрации Нижнеингашского роайона от 04.09.2018 №447 «О внесении изменений в постановление администрации района от 10.10.2014 №1311 «Об утверждении тарифов МУП Нижнеингашского района «Альянс»» составляет 1389,39 руб/час.
2. Среднее расстояние вывозки твердого топлива (дров) в обе стороны – 100 км.
3. Средняя стоимость автомобиля по третьему классу дороги – 40 км/час.
4. Объем кузова КАМАЗ 5320 – 7,8 куб.м.

     Стоимость доставки до потредителя 1 куб.м дров (швырок) составляет:
    100:40км/час*1389,39:7,8 куб.м =445,32 рублей.
image1.jpeg